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Betingelser for delvis fritagelse for vandafledningsbidrag for vand til produktion. 

 
Hvis du har produktion eller husdyrhold, hvor du bruger vand, som ikke belaster kloaksystemet, 
kan du søge om delvis fritagelse for vandafledningsbidraget.  
 
For at Vordingborg Forsyning kan fritage dig for en del af vandafledningsbidraget, er der visse 
betingelser, der skal være opfyldt: 

 
 Vandet skal forbruges i en virksomhed, der er registreret med CVR. nr.  

 Ordningen gælder ikke for private eller for ikke-erhvervsmæssigt dyrehold. 

 Vandet, der skal fritages for vandafledningsbidrag, skal indgå i produktionen, og må ikke på 
nogen måde belaste kloaksystemet. 

 Den pågældende produktion skal være hovederhvervet, og skal foregå på den ejendom, 
hvor bimåleren opsættes. 

 Vandforbruget skal registreres af en bimåler, der er opsat af Vordingborg Forsyning – også 
selv om ejendommen ikke er tilsluttet et af Vordingborg Forsynings vandværker. 

 Såfremt vandforbruget til produktionen kan godtgøres på anden måde end via en bimåler, 
fx ud fra produktionstal, skal udregning godkendes af Vordingborg Forsyning. 

 Vordingborg Forsyning skal inden opsætning af bimåler, kontrollere og godkende 
installationen, herunder sikre, at vand der forbruges via bimåleren, ikke kan ledes til 
kloaksystemet. 

 Eventuelle krav om ændringer af installationen, som Vordingborg Forsyning måtte stille, 
skal efterkommes.  

 
I øvrigt gælder følgende: 
 

 For at opnå delvis fritagelse, skal der ansøges om opsætning af bimåler, ved at fremsende 
udfyldt ”Skema til opsætning af ny bimåler”. Skemaet kan hentes på Vordingborg 
Forsynings hjemmeside http://www.vordingborgforsyning.dk/spildevand/delvis-fritagelse-
vandafledningsbidrag#  

 Vordingborg Forsyning sørger for opsætning af bimåleren. 

 Bimålere indgår i kontrolordninger på lige fod med øvrige vandmålere under Vordingborg 
Forsyning. 

 Måleren aflæses som minimum 1 x årligt samtidig med hovedmåleren. 

 Målerdata indhentes/sendes til Vordingborg Forsyning umiddelbart efter aflæsning.  

 Der betales målerafgift af bimåleren i henhold til gældende takstblad. 

 Bimåleren er i øvrigt omfattet af samme regler som hovedmålere i Vordingborg Forsynings 
forsyningsområder. 

 Bimåleren tilhører Vordingborg Forsyning. 
 

Baggrunden for ovenstående regler er fastsat i §2a i Lovbekendtgørelse nr. 633 af 7. juni 2010 om 
betalingsregler for spildevandsanlæg mv. med senere ændringer. 

I Miljøstyrelsens vejledning nr. 12414 af d. 1. januar 2001 om betalingsregler for spildevandsanlæg 
kan der læses mere om, hvornår der kan forventes delvis fritagelse for vandafledningsbidraget. 
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